
令 和 ５ 年 ６ 月 1 3 日 

保護者 様 

福生市立福生第三中学校  

校 長  植 村 多 岐 

 

夏季休業中面談のお知らせ 

 

 梅雨の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、７月２４日（月）から夏季休業が始まります。下記の内容で、夏季休業中に面談を実施

いたします。ご多用のこととは存じますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

       

記 

 

１ 期間  

夏季休業中（７月２４日～８月２８日の間で土・日は除く）。 

※担任が、研修や部活指導・大会引率の日程を避け、指定させていただく日時 

    （詳細は、別紙「面談についてのお知らせ」でご確認ください。） 

２ 面談の形態 

     『三者面談（生徒・保護者・担任）』とします。 

 

３ 内容 

   １年 日頃の学校生活や学習について振り返り、生徒個々の成長に向けての話をします。 

２年 日頃の学校生活や学習について振り返り、生徒個々の成長に向けての話をします。 

   ３年 (１) 第１回進路希望調査をもとに、生徒・保護者の進路に対する希望を把握し、 

今後の進路指導に活かします。 

      (２) １学期の成績と第１回復習確認テストの結果をもとに、夏休みの学習に関する 

助言をします。 

      (３) 日頃の学校生活や学習や生徒個々の成長に向けての話をします。 

 

４ その他 

 （１）後日、別紙にて、担任より日程の詳細をお伝えします。 

（２）車でのご来校はご遠慮ください。   


